ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ АНДРОПОВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

 от  07 октября 2016 года                   №   714-пр                                  с. Курсавка

Об организации работы по антикоррупционному просвещению граждан и формированию антикоррупционных стандартов поведения

Во исполнение письма министерства образования и молодёжной политики Ставропольского края от 05.10.2016 года № 01-54/9857 и в целях организации антикоррупционного просвещения граждан и формирования антикоррупционных стандартов поведения
ПРИКАЗЫВАЮ:
1.Руководителям образовательных организаций:
1.1. Актуализировать следующую информацию на официальном сайте общеобразовательной организации:

1) нормативные правовые акты Российской Федерации, Ставропольского края с учетом изменений и дополнений по состоянию на 2016 год;

2) нормативные правовые акты образовательной организации о противодействии коррупции (локальные) по состоянию на 2016/2017 учебный год (приказ об ответственном должностном лице, план мероприятий);

3) кодекс профессиональной этики педагогического работника;

4) о деятельности комиссии по противодействию коррупции;

5) о работе «горячей линии», «телефона доверия»;

6) обеспечить допуск к подразделу «обратная связь для сообщений о фактах коррупции»;

7) сведения согласно требованиям, утвержденным приказом Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки Российской Федерации от 29 мая 2014 г. № 785 (в редакции от 02 февраля 2016 г.).

1.2. Обеспечить доработку структуры подразделов официальных сайтов, посвященных вопросам противодействия коррупции, их техническое сопровождение в соответствии с методическими рекомендациями министерства (приложение 1).

1.3. Разместить с учетом требования антикоррупционного законодательства материалы:

1) обращение гражданина (представителя организации) по фактам коррупционных проявлений (приложение 2);

2) памятку по вопросам взяточничества и применения мер ответственности за получение и дачу взятки (приложение 3);

3) памятку для родителей (приложение 4).
1.4. Оформить в холле образовательной организации информационный стенд, содержащий информацию о противодействии коррупции, об ответственности за совершение коррупционных нарушений (нормативно-правовая база, яркие памятки, плакаты антикоррупционной направленности).
1.5. Оформить накопительное дело по вопросам противодействия коррупции (нормативно-правовая база, приказы, материалы о проведенных мероприятиях, о деятельности комиссии и др.).

1.6. В срок до 12 октября 2016 года предоставить в отдел образования (Сыроватской О.Н.):

 информацию об исполнении п. 1.1, 1.2, 1.3, 1.4, 1.5. приказа отдела образования в соответствии с формой (приложение 5);

           информацию об организации антикоррупционного просвещения граждан и формирования антикоррупционных стандартов поведения (приложение 6);

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на главного специалиста отдела образования Сыроватскую О.Н.
Руководитель отдела образования

администрации Андроповского
муниципального района                                [image: image1.png]

                          Н.И. Лютая